[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02.11.2022                          посёлок Памяти 13 Борцов	                     № 46-167р

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов № 27-95р от 30.04.2021 «Об  утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан в целях  рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов  в  сельсовете Памяти 13 Борцов»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом  сельсовета Памяти13 Борцов Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов № 27-95р от 30.04.2021 «Об  утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан в целях  рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов  в  сельсовете Памяти 13 Борцов» следующие изменения:
-  пункт 1.2. дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) делегат - гражданин, уполномоченный в порядке, определенном настоящим Положением, представлять интересы граждан соответствующей территории на конференции»
-  добавить разделы 5., 6., 7. Следующего содержания:
«5. ОСНОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ, НОРМА ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА
5.1. При вынесении на рассмотрение инициативного проекта (проектов), непосредственно затрагивающего(-их) интересы более 300 граждан инициатором проведения собрания проводится конференция. При этом инициатор проведения собрания считается инициатором проведения конференции.
5.2. Норма представительства делегатов на конференцию, имеющих право на участие в конференции, проживающих в группе квартир, подъездов, доме или группе домов, а также населенных пунктах, в которых проводится конференция, как правило, не может быть больше, чем один делегат от 50 граждан, имеющих право на участие в собрании.

6. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕЛЕГАТОВ НА КОНФЕРЕНЦИЮ
6.1. Выборы делегатов на конференцию проводятся от группы квартир, подъездов, дома или группы домов, а также населенных пунктов.
6.2. Выдвижение и выборы делегатов проходят в форме сбора подписей граждан под подписными листами.
6.3. По инициативе граждан, от которых выдвигается делегат на конференцию в соответствии с установленной нормой представительства, предлагаемая кандидатура вносится в подписной лист. Граждане, поддерживающие эту кандидатуру, расписываются в подписном листе.
6.4. Кандидат считается избранным для участия в конференции в качестве делегата, если в подписных листах оказалось более половины подписей граждан в его поддержку.

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ
7.1. Конференция проводится в соответствии с регламентом работы, утверждаемым ее делегатами.
7.2. Конференция правомочна, если в ней приняли участие не менее 2/3 делегатов, уполномоченных для участия в конференции.
7.3. Решения конференции принимаются большинством голосов от списочного состава делегатов.
7.4. Протокол конференции оформляется в соответствии с настоящим Положением. Решение конференции в течение 15 дней доводится до сведения органов местного самоуправления  сельсовета Памяти 13 Борцов и заинтересованных лиц.»
- разделы 5., 6., 7., считать разделами 8., 9., 10.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Комлеву О.Ю.

Председатель  Совета депутатов                                                       Е.В.Елисеева
Глава муниципального образования                                          Н.Г.Воскобойник

image1.emf